Genel olarak filozofların, cinlerin hakikatini inkâr ettikleri söylenmiştir.52
Nitekim cini “farklı şekillere girebilen, şeffaf ve konuşan canlılar” olarak tarif eden İbn Sînâ (ö.
428/1037), bu tarifin cinin gerçeklikteki şeklinin tarifi değil cin isminin tarifi olduğunu ifa-
de etmiştir.53 İbn Sînâ’nın bu tanımı, onun cinlerin dış dünyadaki varlığını inkâr ettiği şek-
linde yorumlanmıştır.54 Ancak Elmalılı Hamdi Yazır (1878-1942), İbn Sînâ’nın bu tarifinden
cinlerin hakikatini inkar ettiği manasının çıkmayacağını, bu tarifinin kavramsal olduğunu
ifade etmiştir.55

Daha önce ifade ettiği,
kesinleşmiş bilimsel verilerin İslâm’a asla aykırı olmayacağı görüşünü verdiği bu örnekte
de göstermiştir.

Mi’racın gerçekleştiği vakitle ilgili olarak çoğunluğun kabul ettiği görüş, hicretten bir
sene önce ya da bir sene beş ay önce şeklindedir. İbn Abdülber’in (ö. 777/1375) nakline göre
yıl belirlenmeden Recep ayında ya da hicretten on sekiz ay önce, hicretten bir sene üç ay
önce, hicretten üç sene önce ve elçilikten beş sene sonra şeklinde ihtilaf edilmiştir.121 Ahmet
Naim bütün bu rivâyetleri değerlendirdikten sonra şu sonuca varmıştır:

“1.